Berbagai temuan tersebut menjadikan ketertarikan untuk mengetahui latar belakang munculnya bentuk-bentuk gajah yang sangat menarik, dan memiliki perbedaan bentuk dalam setiap perwujudannya.

Artefak-arte-fak tersebut banyak ditemukan di wilayah sekitar Trowulan yang merupakan sebuah kota di Jawa Timur dan diperkirakan sebagai ibu kota kerajaan Majapahit. Kerajaan Majapahit muncul pada tahun Saka 1214 (1292 M). Majapahit didirikan oleh Raden Wijaya dengan melakukan pembukaan hutan Tarik. Letaknya yang strategis di dekat Kali Brantas menjadi salah satu gaya tarik penduduk untuk menetap disana. Desa Tarik inilah yang kemudian menjadi Majapahit (Kartodirjo, 1977:255).